
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ      

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                                                        

 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Λευκάδα  28 Μαΐου  2019 
Αριθµ. Πρωτ: 10205 

Πληροφορίες:  
Ταχ. ∆/νση:  
 

Ταχ. Κώδικας: 
Τηλέφωνα:  
Fax:  

e-mail:  

Ελένη Καρύδη                                         
Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Αθαν. 
Κατωπόδη 
31 100-Λευκάδα 
26453 60574 
26453 60599 
info@lefkada.gov.gr 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

Θέµα:  Ορισµός Αντιδηµάρχου στη νησιωτική δηµοτική κοινότητα Καστού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

     

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις δ/ξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και   
Κοινοτήτων» όπως ισχύει. 
2. Τις δ/ξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Ν. 3852/10 σχετικά µε την διάρκεια της 
δηµοτικής περιόδου. 
3. Τις δ/ξεις  του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 σχετικά µε τις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου όπως 
αυτές συµπληρώθηκαν µε την παράγραφο 3 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011. 
4. Τις δ/ξεις  του άρθρου 59 του Ν. 3852/10 όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί µε την παράγραφο 
2 του άρθρου 3 του Ν. 4071/2012 περί Αντιδηµάρχων. 
5. Τις δ/ξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/10 όπως έχουν τροποποιηθεί µε τις δ/ξεις του άρθρου 3 
του Ν. 4051/2012 σύµφωνα µε το οποίο σε δήµους µε αριθµό Αντιδηµάρχων έως οκτώ (8) 
δικαιούνται αντιµισθίας οι πέντε (5). 
6. Τις δ/ξεις του άρθρου 207 του Ν. 3852/10 περί νησιωτικών ∆ηµοτικών Κοινοτήτων. 
7. Το άρθρο 9 της από 31-12-2012 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου σύµφωνα µε την οποία 
στον αριθµό των Αντιδηµάρχων που δικαιούνται αντιµισθίας προστίθενται οι αντιδήµαρχοι που 
ορίζονται κατά το άρθρο 207 του Ν. 3852/10. 
8.Τις δ/ξεις του άρθρου 66 του Ν. 3852/10 και την υπ΄ αριθµ. 23/05-07-2018 εγκ. Υπ. 
Εσωτερικών περί ανεξαρτητοποίησης- διαγραφής µελών δηµοτικών παρατάξεων. 
9. Τις δ/ξεις του Ν. 3861/10 περί ενίσχυσης της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει µέχρι σήµερα. 
10.Τον ισχύοντα Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Λευκάδας.  
11.Την υπ΄ αριθµ. 3677/01-03-2017 (Α∆Α: 6ΞΟΗΩΛΙ-ΧΒ9) απόφαση ∆ηµάρχου µε θέµα 
«Ορισµός Αντιδηµάρχων – αναπλήρωση ∆ηµάρχου, ορισµός Εντεταλµένων Συµβούλων». 
12. Το γεγονός ότι ο δηµοτικός σύµβουλος Χρήστος Τριλίβας που είχε οριστεί Αντιδήµαρχος 
Καστού µε την υπ΄αριθ. 3677/01-03-2017 (Α∆Α: 6ΞΟΗΩΛΙ-ΧΒ9) απόφαση ∆ηµάρχου, 
διαγράφηκε από µέλος της ∆ηµοτικής Παράταξης «ΟΛΟΙ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΥΚΑ∆Α» µε το από 
28/05/2019 πρακτικό της, και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 3852/10 δεν µπορεί 
να συνεχίσει να είναι Αντιδήµαρχος. 
 
 
                                                        Αποφασίζουµε 



2 

 

 Τροποποιούµε την υπ΄ αριθµ. 3677/01-03-2017 (Α∆Α: 6ΞΟΗΩΛΙ-ΧΒ9)  απόφασή µας  και 
ορίζουµε Αντιδήµαρχο της δηµοτικής κοινότητας Καστού τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. 
Οδυσσέα Γιαννιώτη ο οποίος είναι και  Αντιδήµαρχος (µε αντιµισθία) της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Καλάµου, µέχρι 31-08-2019  και του µεταβιβάζουµε  κατά τόπο  στη ∆ηµοτική Ενότητα  Καστού  τις 
παρακάτω αρµοδιότητες: 
- την υλοποίηση των προγραµµάτων τοπικής ανάπτυξης που αναφέρονται στη νησιωτική ∆ηµοτική 
Κοινότητα 
- την υλοποίηση των προγραµµάτων απασχόλησης και τουριστικής προβολής της νησιωτικής 
∆ηµοτικής Κοινότητας 
- την παρακολούθηση της εκπόνησης µελετών, της εκτέλεσης έργων και προµηθειών που 
αναφέρονται στη νησιωτική ∆ηµοτική Κοινότητα 
- την άσκηση κάθε άλλης αρµοδιότητας που αφορά στη ∆ηµοτική Ενότητα και που µπορεί να του 
µεταβιβάζει µε απόφασή του ο ∆ήµαρχος 
- Τέλεση Πολιτικών Γάµων στα όρια της  ∆ηµοτικής Ενότητας Καστού. 

 

Η παρούσα απόφαση να   δηµοσιευτεί σε µία εβδοµαδιαία  εφηµερίδα της πρωτεύουσας του 
νοµού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου και στο πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ».                                                                           
 

 

 

 

 

         Κοινοποίηση:                                                                    Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  
  1.Γραφείο ∆ηµάρχου 
  2. Πρόεδρο ∆.Σ. & µέλη ∆.Σ. 
  3. κ. Τριλίβα Χρήστο 
  4. Οριζόµενο Αντιδήµαρχο                                            ΚΩΝ/ΝΟΣ Χ. ∆ΡΑΚΟΝΤΑΕΙ∆ΗΣ 

  5. Βουλευτή Λευκάδας 
  6. Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας  
  7.Σεβασµιώτατο Μητροπολίτη Λευκάδας 
    & Ιθάκης κ.κ. Θεόφιλο 
  8.  ∆ηµοτική Ενότητα Καστού 
  9.  ∆ηµοτική Ενότητα Καλάµου 
10. Πρ/νους ∆/νσεων ∆ήµου Λευκάδας 
11. Πρ/νους Αυτοτελών Τµηµάτων ∆ήµου Λευκάδας 
  


